РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13.12._____2019 г.
г. Черногорск                              № __3196-П_____

  О назначении публичных слушаний
     В связи со строительством котельной и инженерных сетей ФКУ ИК-29 УФСИН России по Республике Хакасия, пос. Пригорск на территории г.Черногорска, руководствуясь статьями 24, 25, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Черногорск, утвержденным решением Совета депутатов г. Черногорска от 24.04.2018 № 90, Администрация г.Черногорска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Назначить публичные слушания по рассмотрению и утверждению «Проекта планировки и межевания территории для строительством котельной и инженерных сетей ФКУ ИК-29 УФСИН России по Республике Хакасия, пос. Пригорск, Республика Хакасия» в кадастровом квартале 19:02:010801 по адресу: Республика Хакасия, пос.Пригорск на 14-00 часов местного времени 20 января 2020 года.

     Место проведения публичных слушаний – зал заседаний Администрации г. Черногорска (2 этаж) по адресу: г. Черногорск, ул. Советская, дом 66.

     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Черногорск» и размещению на официальном сайте Администрации г. Черногорска.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации г. Черногорска по строительству и архитектуре.
 Главы  города Черногорска                                                                 В.В. Белоногов

проект
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________ 2020  г.
г. Черногорск                      №________

 Об утверждении проекта планировки и межевания территории

     Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации статьей  27 Устава города Черногорска, Администрация г.Черногорска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить «Проект планировки и межевания территории для строительством котельной и инженерных сетей ФКУ ИК-29 УФСИН России по Республике Хакасия, пос. Пригорск, Республика Хакасия» в кадастровом квартале 19:02:010801 по адресу: Республика Хакасия, пос.Пригорск. Категория земель- земли населенных пунктов.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Черногорск» и размещению на официальном сайте Администрации г. Черногорска.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации г. Черногорска по строительству и архитектуре.
Глава города Черногорска

     В.В. Белоногов

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА В ГРАНИЦАХ УЛ. ЛИНЕЙНАЯ – ПР. КОСМОНАВТОВ - УЛ.ИНИЦИАТИВНАЯ - УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ - УЛ. БОГРАДА – ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТРАССА М-54 «ЕНИСЕЙ», ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА В ГРАНИЦАХ УЛ. ЛИНЕЙНАЯ – ПР. КОСМОНАВТОВ - УЛ.ИНИЦИАТИВНАЯ - УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ - УЛ. БОГРАДА – ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТРАССА М-54 «ЕНИСЕЙ» И ДОПОЛНЕНИЙ, УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, проекту решения Совета депутатов г. Черногорска о внесении изменений и дополнений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному (обнародованному) проекту внесения изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования город Черногорск, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

2) общественными объединениями;

3) органами территориального общественного самоуправления, а также иными объединениями граждан.

1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, излагаются в письменном виде и передаются в комиссию по подготовке проекта изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155.

1.4. Предложения по проекту изменений в в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, должны быть внесены в комиссию не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний по обсуждению проекта  изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155.

2. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ

 ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА В ГРАНИЦАХ УЛ. ЛИНЕЙНАЯ – ПР. КОСМОНАВТОВ - УЛ.ИНИЦИАТИВНАЯ - УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ - УЛ. БОГРАДА – ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТРАССА М-54 «ЕНИСЕЙ».
2.1. Обсуждение гражданами проекта изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, заявления общественных объединений, а также в виде дискуссий, круглых столов, обзоров писем читателей, иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, определенным нормативным правовым актом Совета депутатов г. Черногорска.

2.3. Органы местного самоуправления, должностные лица органов местного самоуправления обеспечивают разъяснение населению изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, в соответствии с действующим законодательством.

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ И ДОПОЛНЕНИЯХ К

ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА В ГРАНИЦАХ УЛ. ЛИНЕЙНАЯ – ПР. КОСМОНАВТОВ - УЛ.ИНИЦИАТИВНАЯ - УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ - УЛ. БОГРАДА – ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТРАССА М-54 «ЕНИСЕЙ.
3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к  проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, подлежат регистрации.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г.№ 155, должны соответствовать действующему законодательству Российской Федерации.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, учету и рассмотрению не подлежат.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, изучаются членами комиссии.

3.5. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения предложения, в письменной форме доводится комиссией до сведения лица, внесшего предложение по проекту решения.

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО

ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА, СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ ДЕТАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ, СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ ЧАСТИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА В ГРАНИЦАХ УЛ. ЛИНЕЙНАЯ – ПР. КОСМОНАВТОВ - УЛ.ИНИЦИАТИВНАЯ - УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ - УЛ. БОГРАДА – ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТРАССА М-54 «ЕНИСЕЙ».
4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, комиссия в течение 5 календарных дней составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155;

2) предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего акта;

3) предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155, рекомендуемые комиссией к отклонению.

4.3. К заключению прилагаются все поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Генеральный план города Черногорска, совмещенный с проектом детальной планировки, за исключением северо-восточной части города, утвержденный решением Совета депутатов г. Черногорска от 28.06.2012 № 58,  Генеральный план г.Черногорска северо-восточной части города Черногорска в границах улицы Линейная - проспекта Космонавтов - улицы Инициативная – улицы Советской Армии – улицы Бограда – федеральная трасса М-54 «Енисей», утвержденный решением Совета депутатов города Черногорска от 25.11.2010 г. № 155.

4.4. Совет депутатов г. Черногорска рассматривает заключение комиссии в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов г. Черногорска.